クリティカル マテリアル ハンドリング
製品ラインアップ
150 MMウェーハ用
出荷およびハンドリング製品
ENTEGRIS, INC.  1
150 MMウェーハ用 出荷およびハンドリング製品
目次
先進のウェーハ搬送  ..........................................  2

• 水平・垂直双方向からの優れた装置互換性
• ウェーハの厚さごとに 3種類のラインアップ
製品型番のご案内
製品型番 品名 ウェーハの厚さ 材質
H9150-0042 薄型ウェーハ用出荷容器 (未洗浄品) 150 µ   –   675 µ 高純度ポリプロピレン
H9150-0043 薄型ウェーハ用出荷容器 (洗浄品) 150 µ   –   675 µ 高純度ポリプロピレン
H9150-0037 標準厚ウェーハ出荷容器 (未洗浄品) 400 µ   –   800 µ 高純度ポリプロピレン
H9150-0038 標準厚ウェーハ出荷容器 (洗浄品) 400 µ   –   800 µ 高純度ポリプロピレン
H9150-0042PA 厚型ウェーハ出荷容器 (未洗浄品) 500 µ   –   1500 µ 高純度ポリプロピレン
H9150-0043PA 厚型ウェーハ出荷容器 (洗浄品) 500 µ   –   1500 µ 高純度ポリプロピレン
ウルトラパック
4  ENTEGRIS, INC.
150 MMウェーハ用 出荷およびハンドリング製品
シングルウェーハシッパー/トレー

黒色ポリプロピレン製スタットプロ 150をラインアップ
• 外形寸法: 直径 164 mm × 20 mm
製品型番のご案内
製品型番 品名 材質
H22-60-0615
H22-60-62C02
トレー ポリプロピレン (着色なし)
スタットプロ 150
H22-601-0615
H22-601-62C02
カバー ポリプロピレン (着色なし)
スタットプロ 150
H22-602-0615
H22-602-62C02
スプリング ポリプロピレン (着色なし)
スタットプロ 150
H20シリーズトレー
• 工程内使用および保管に最適
•  ウェーハの表面を下向きにして保持し、すり鉢状構造
によりウェーハのエッジのみが接触する設計
• ピンセット用スロットにより、ウェーハの取り扱いが容易
• 積み重ね可能な構造
• 外形寸法:
 H20-5000: 163 mm × 163 mm × 5 mm
 H20-5001: 163 mm × 163 mm × 10 mm
製品型番のご案内
製品型番 品名 材質
H20-5000-01-1415 トレー、ポケットの深さ1.5 mm ABS (着色なし)
H20-5001-01-1415 トレー、ポケットの深さ1.3 mm ABS (着色なし)
H22
H20
ENTEGRIS, INC.  7
150 MMウェーハ用 出荷およびハンドリング製品
搬送用ウェーハキャリア
194/196シリーズ
自動化対応キャリア
• 高い剛性と寸法安定性
•  4つのコンタクトポイントにより、ウェーハの位置決め
精度が向上
• 側壁がオープン
• ウェーハ全体を保護できるハイプロファイルタイプ
• 13番目のポケットセンターに位置決めのノッチ付き
•  自動化対応 Hバー
• トップレールにピンとホール
• ウェーハ収容枚数: 25枚
• D1寸法: 14.5 mm
•  ポケットピッチ:
4.8 mm
•  ポケットフラット:
1.5 mm
182シリーズ
業界標準の 150 mm用ウェーハキャリア
• 高い剛性と寸法安定性
•  4つのコンタクトポイントにより、ウェーハの位置決め
精度が向上 (一部製品を除く)
• 側壁がオープン
• ウェーハ全体を保護できるハイプロファイルタイプ
•  13番目のポケットセンターに位置決めのノッチ付き
(一部製品を除く)
•  自動化対応 Hバー
• トップレールにピンとホール
• ウェーハ収容枚数: 25枚
• D1寸法: 14.5 mm
•  ポケットピッチ:
4.8 mm
•  ポケットフラット:
1.5 mm
K196-60MLB-97C02 K182-60MB-97C02
8  ENTEGRIS, INC.
150 MMウェーハ用 出荷およびハンドリング製品
製品型番のご案内
次世代の最先端ウェーハ搬送用キャリアを青色の太字で示しています。

•  ポケットピッチ: 4.8 mm
•  ポケットフラット: 1.5 mm
製品型番のご案内
製品型番
エンド
ウォール
仕様
Hバー
エンド
フランジ
適合する
保管ボックス 適合ハンドル 材質
A194-60MB-0215 フランジ あり E90、E124、E160、
E206、H3150
A72-60-03、A040-103、
A049、A72-60-04、A055
PFA (着色なし)
A190-60M-0215 フランジ なし E124、E160、H3150 A72-60-03、A055 PFA (着色なし)
A190-60MH-0215 フランジ、
ハンドル
なし H3150 A72-60-03 PFA (着色なし)
A182-60M-0215 ̶ なし E90、E124、E160、
E206、H3150
A72-60-03、A040-103、
A049、A72-60-04
PFA (着色なし)
A182-60MB-0215 フランジ なし E90、E124、E160、
E206、H3150
A72-60-03、A040-103、
A049、A72-60-04、A055
PFA (着色なし)
A182-60MBH-0215 ハンドル、
フランジ
なし ̶ A72-60-03、A040-103、
A049、A72-60-04
PFA (着色なし)
A182-60MC-0215 フランジ、
目視確認用
窓付き
なし E90、E124、E160、
E206、H3150
A72-60-03、A040-103、
A049、A72-60-04、A055
PFA (着色なし)
A182-60MU-0215
エンドウォール
フランジ、
U字型
あり E90、E124、E160、
E206、H3150
A72-60-03、A040-103、
A049、A72-60-04
PFA (着色なし)
A182-60MB-0215
ENTEGRIS, INC.  11
150 MMウェーハ用 出荷およびハンドリング製品
保管用ボックス
E160シリーズ
パーティクルの発生が少ない保管用ボックス
•  ウェーハを 5°傾斜させる構造により、ウェーハが裏面
向きに収納され、ガタつきとパーティクルの発生を低減
•  洗浄が容易で、パーティクルの発生が
少ない滑らかな容器面
•  ピン・ソケット型蝶番により、
耐久性が向上
•  積み重ね可能
• キャリア収納数: 1
•  適合キャリア:
ハンドルなしの
25枚入り全キャリア
•  外形寸法:
195 mm × 203 mm × 211 mm
E124シリーズ

ウェーハキャリア用ハンドル
多様なウェーハキャリア用ハンドルをご用意しています。
製品型番のご案内
製品型番
ハンドルの
タイプ 装着方法 適合ウェーハキャリア 外形寸法 [mm] 材質
A72-60-03-0215
PA72-60-03-0603
スクイーズ
タイプ
キャリア両側のエンド
ウォールにあるノッチに
取り付けます。
全てのMスタイル
キャリア
163 × 140 × 183 PFA (着色なし)
ポリプロピレン
(青)
A040-103-0215 スクイーズ
タイプ
(ロックバー
付き)
キャリア両側のエンド
ウォールにあるノッチに
取り付けます。
全ての 182シリーズ、
194シリーズ
165 × 152 × 165 PFA (着色なし)
A049-0215 スクイーズ
タイプ
(サポート
バー付き)
キャリア両側のエンド
ウォールにあるノッチに
取り付けます。
全ての 182シリーズ、
194シリーズ
165 × 163 × 203 PFA (着色なし)
A72-60-04-0215
PA72-60-04-0603
スリング
ショット
タイプ
キャリアの上部フランジ
にスライドさせます。
全ての 182シリーズ、
194シリーズ
15 × 192 × 237 PFA (着色なし)
ポリプロピレン
(青)
A055-0215 エンド
ロードタイプ
キャリアのエンドウォール
にあるフランジに取り付
けます。上部ではなくサ
イドからキャリアを取り扱
うことができます。
エンドウォールハンド
ル付きおよび U字型
ウォールを除く、全て
のMスタイルキャリア
208 × 173 × 46 PFA (着色なし)
スクイーズタイプ スクイーズタイプ
(ロックバー付き)
スリングショットタイプ エンドロードタイプ
スクイーズタイプ
(サポートバー付き)
14  ENTEGRIS, INC.
150 MMウェーハ用 出荷およびハンドリング製品
保管用ボックス向けアクセサリ
トラベラー
• ボックスの上部に装着して使用できるラベルプレート
• 150 mm向け保管用ボックスに対応 (一部を除く)